Nombre: Roselda Rodriguez Gonzalez Teléfono:

Potencia: 11.78 kW Fecha: 21de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 713180610312
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,446 kWh prom. y pagasa CFE $5,707
TUPRODUCCIONCON  1Q  PANELES 1,448 kiwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 98.77 7% AL MES $ 5,637 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 620 W 19 53.2m 2 47.1%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 26 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250138

Roselda Rodriguez Gonzalez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

19 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 MAT. ELECTRICO

1 INTERCONEX
]

Subtotal $159,500.00

Descuento $15,950.00

TOTAL (MXN) $143,550.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE $18.355/DOLAR
PRCIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA INVERSION DEL SISTEMA ES

-35% INVERSION INICIAL

-15% AL MOMENTO DE INICIAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION
-30% AL MOMENTO DE TERMINAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION
-15% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION
-5% AL MOMDE PO ER EN MARCHA EL SISTEMA

* LA PROPUESTA INCLUYE FLETES, MANIOBRAS E INSTALACION EN HUIXTLA, CHIAPAS *
Aceptamos efectivo, transferencia electrdnica, **tarjeta de crédito y débito **

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO **

;i NO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $68,478.00 $ 835.00 $0.00 $ 67,643.00 $ 67,643.00 $-75,907.00
2 $70,532.34 $ 860.05 $0.00 $69,672.29 $ 69,672.29 $-6,234.71

3 $72,648.31 $ 885.85 $0.00 $71,762.46 $71,762.46 $ 65,527.75
4 $74,827.76 $912.43 $0.00 $73,915.33 $73,915.33 $139,443.08
5 $77,072.59 $939.80 $0.00 $76,132.79 $76,132.79 $ 215,575.87
6 $79,384.77 $967.99 $0.00 $78,416.78 $78,416.78 $293,992.65
7 $ 81,766.31 $997.03 $0.00 $ 80,769.28 $ 80,769.28 $ 374,761.93
8 $ 84,219.30 $1,026.94 $0.00 $ 83,192.36 $ 83,192.36 $ 457,954.29
9 $ 86,745.88 $1,057.75 $0.00 $ 85,688.13 $ 85,688.13 $543,642.42
10 $ 89,348.26 $1,089.49 $0.00 $ 88,258.77 $ 88,258.77 $ 631,901.19
1 $92,028.71 $1,122.17 $0.00 $90,906.54 $90,906.54 $722,807.72
12 $ 94,789.57 $1,155.84 $0.00 $93,633.73 $ 93,633.73 $ 816,441.46
13 $97,633.25 $1,190.51 $0.00 $96,442.74 $96,442.74 $ 912,884.20
14 $100,562.25 $1,226.23 $ 0.00 $99,336.03 $99,336.03 $1,012,220.23
15 $103,579.12 $1,263.01 $0.00 $102,316.11 $102,316.11 $1,114,536.33
16 $106,686.49 $1,300.90 $ 0.00 $105,385.59 $105,385.59 $1,219,921.92
17 $109,887.09 $1,339.93 $0.00 $108,547.16 $108,547.16 $1,328,469.08
18 $ 113,183.70 $1,380.13 $ 0.00 $111,803.57 $111,803.57 $1,440,272.65
19 $116,579.21 $1,421.53 $0.00 $ 115,157.68 $ 115,157.68 $1,555,430.33
20 $120,076.59 $1,464.18 $0.00 $118,612.41 $118,612.41 $1,674,042.74
21 $123,678.89 $1,508.10 $0.00 $122,170.78 $122,170.78 $1,796,213.52
22 $127,389.25 $1,553.35 $0.00 $125,835.91 $ 125,835.91 $1,922,049.43
23 $131,210.93 $1,599.95 $0.00 $129,610.98 $129,610.98 $ 2,051,660.41
24 $ 135,147.26 $1,647.94 $0.00 $133,499.31 $133,499.31 $ 2,185,159.72
25 $139,201.67 $1,697.38 $0.00 $137,504.29 $137,504.29 $2,322,664.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $143,550.00 [l Ahorro acumnulado anual $
2.500.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacién de energia 1,419.2 1,152.3 1,305.3 1,519.6 1,696.7 1,623.2 1,670.7 1,659.7 1,535.5 1,360.0 1,261.3 1,433.2

Consumo actual 1,437.0 1,347.0 1,558.0 1,152.0 1,743.0 1,629.0 1,535.0 1,579.0 1,570.0 1,107.0 1,356.0 1,341.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



